VĂN PHÒNG UBND

TỈNH LẠNG SƠN

BAN TIẾP CÔNG DÂN

Số:            /BTCD

V/v chuyển đơn khiếu nại của

ông Nguyễn Mạnh Toán

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày         tháng 8 năm 2024

            Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lạng Sơn.

Ngày 20/8/2024 Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh nhận được đơn

đề ngày “19/9/2023” của ông Nguyễn Mạnh Toán, địa chỉ thôn Quảng Trung

1, xã Quảng Lạc, thành phố Lạng Sơn (số điện thoại 0916 777 469).

Đơn có nội dung: trình bày sự việc, lý do ngày 15/10/2023 ông gửi đơn1

khiếu nại về việc tính thuế chuyển đổi mục đích sử dụng đất , đề nghị Chủ tịch

UBND thành phố Lạng Sơn xem xét giải quyết để yêu cầu các cá nhân, tổ

chức vi phạm phải bồi thường thiệt hại (phần chênh lệch giá đất giữa hai thời

điểm 2018 và 2021) cho ông, nhưng đến nay Chủ tịch UBND thành phố không

trả lời đơn khiếu nại của ông, ông đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xử lý và giải

quyết đơn khiếu nại của ông theo quy định của Luật Khiếu nại (Nội dung chi

tiết trong đơn).

Thực hiện nhiệm vụ được giao, sau khi xem xét nội dung đơn; căn cứ

quy định của Luật Khiếu nại, quy định tại điểm c khoản 3 Điều 10 Luật Tiếp

công dân, Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh

tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến

nghị, phản ánh và các quy định của pháp luật; Ban Tiếp công dân tỉnh chuyển

đơn của công dân đến Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn để kiểm tra, xem

xét giải quyết theo quy định của pháp luật, báo cáo UBND tỉnh kết quả giải

quyết (qua Ban Tiếp công dân tỉnh).

(Đơn của công dân gửi kèm theo Văn bản này)./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Quỳnh);

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Ban đảng Tỉnh ủy: Nội chính, Dân vận, UBKT;

- Các VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh; Sở TN và MT;

- C, PCVP UBND tỉnh (Đ/c Hiệp); BTCD tỉnh;

- Ông Nguyễn Mạnh Toán (để biết);

- Lưu: VT, (NTHQ).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Hoàng Quế

1 Có biên lai dịch vụ chuyển phát nhanh ngày 16/10/2023 kèm theo

		2024-08-27T10:33:59+0700

		2024-08-27T10:33:59+0700

		2024-08-27T10:33:59+0700